
 

 

• Gestor(a): Valcyr Almeida Rios 

• Rua Sete de Setembro nº 44 - Centro - Pintadas – Ba 

• Tel: 75 3693-2301 

  QUARTA-FEIRA – 15 DE MAIO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO N° 75 

Edição eletrônica disponível no site www.pmpintadas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PINTADAS PUBLICA: 
 
▪ AVISO DE LICITAÇÃO/CREDENCIAMENTO Nº 002/2024: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, MICROEMPRESA (ME), 

EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP) OU MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

TRANSPORTE ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO 

▪  CHAMADA PÚBLICA DA AGRICULTURA FAMILIAR/CREDENCIAMENTO Nº 003/2024: CONTRATAÇÃO 

DE AGRICULTORES FAMILIARES E EMPREENDEDORES FAMILIARES RURAIS PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, QUE SERÃO UTILIZADOS NO 

FORNECIMENTO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PARA AS ESCOLAS E CRECHE DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DESTE 

MUNICÍPIO 

▪ RELAÇÃO DE CREDENCIADOS/CREDENCIAMENTO Nº 001/2024: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE 

SAÚDE E QUE TENHAM HABILITAÇÃO PARA O EXERCÍCIO DAS FUNÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL, VISANDO ATENDER 

AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE NO MUNICÍPIO.

http://www.pmpintadas.transparenciaoficialba.com.br/


 

Edição eletrônica disponível no site www.pmpintadas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 
www.pintadas.ba.gov.br  

Rua Sete de Setembro nº 44 - Centro - Pintadas – Ba| Tel: 75 3693-2301 | Gestor(a): Valcyr Almeida Rios2 

QUARTA-FEIRA 

15 DE MAIO DE 2024 

ANO IV – EDIÇÃO Nº 75 

 
 

CREDENCIAMENTO Nº 002/2024 

 

Objeto: O presente Edital tem por escopo o credenciamento para contratação de empresa, microempresa 

(ME), empresa de pequeno porte (EPP) ou microempreendedor individual (MEI) para prestação de serviços 

de transporte escolar da rede municipal de ensino do município de Pintadas-Bahia. Conforme as 

especificações e condições constantes neste Edital. 

RELAÇÃO DE CREDENCIADOS 

ITEM CREDENCIADOS ATUAÇÃO 

1.  7 SOLUÇÕES LTDA  

CNPJ nº 54042476000114 

Saída da Garagem Central passando pelo bairro 9 de Maio, rua Cesar Ribeiro, Pça 2 de Julho, Rua 

São Bento, Escola estadual Normal de Pintadas, Praça Anacleto Gonçalves (Academia dos Idosos), 

Bairro das Populares, Conjunto São José, Bairro Colina, Escola Eufrásio Gonçalves de Almeida, 

Bairro São Roque, rua Laurindo Gonçalves, rua Bevenuto Ribeiro, rua Araújo Sampaio, rua 7 de 

Setembro, retornando a praça 02 de Julho, rua Joana Guimarães (Creche Municipal Pro infância de 

Pintadas), com termino na Garagem Central. 

Saída de Jovelino, passando pela fazenda morros, povoado Antonio Gomes, povoado José Amâncio 

com termino na sede do município de Pintadas. Ida e volta com aluno. 

Saída: da Comunidade de Jovelino (Casa de Valdelina), passando pela fazenda Morros (casa do Sr. 

Epifânio), com termino no Povoado Antonio Gomes. ida e volta com aluno. 

 
CHAMAMENTO PÚBLICO / CREDENCIAMENTO autuado 

na data de hoje, para os devidos fins de direito. 

 

Pintadas-Bahia, 15 de maio de 2024. 

 

Daiane Oliveira da Silva 

Comissão de Contratação 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.pmpintas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.pintadas.ba.gov.br/


 

Edição eletrônica disponível no site www.pmpintadas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 
www.pintadas.ba.gov.br  

Rua Sete de Setembro nº 44 - Centro - Pintadas – Ba| Tel: 75 3693-2301 | Gestor(a): Valcyr Almeida Rios3 

QUARTA-FEIRA 

15 DE MAIO DE 2024 

ANO IV – EDIÇÃO Nº 75 

CHAMADA PÚBLICA DA AGRICULTURA FAMILIAR 

CREDENCIAMENTO Nº 003/2024 

 

Objeto: Chamada Pública de Compra da Agricultura Familiar/CREDENCIAMNTO nº 003/2024 - modalidade Compra 

Institucional com dispensa de licitação – contratação de agricultores familiares e empreendedores familiares rurais para a aquisição de 

gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, que serão utilizados no fornecimento da alimentação escolar, 

para as escolas e creche da Rede Municipal de Ensino deste município, durante o ano letivo de 2024, em atendimento ao Programa Nacional 

de Alimentação Escolar - PNAE, nos termos da lei n° 11.947, de 16/07/2009, resolução n° 38 do FNDE, de 16/07/2009, Lei nº 12.512/2011, 

na Resolução CD/FNDE nº 25/2012, RESOLUÇÃO Nº 06/2020, Resolução nº GGALIMENTA 3, de 14 de junho de 2022, lei  nº 14.660, 

de 23 de agosto de 2023 e demais legislações aplicáveis à espécie.  

RELAÇÃO DE CREDENCIADOS 

ITEM CREDENCIADOS 

1.  COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL PINTADAS LTDA 

CNPJ nº 03489018000197 

GRUPO FORMAL da Agricultura Familiar e de Empreendedores Familiares 

2.  JOSÉ CARLOS CARNEIRO DA SILVA - AGRICULTOR INDIVIDUAL 

Carteira de Identidade RG nº 16706953 52 SSP/BA 

CPF nº 020.603.508-08 

3.  FABIO CARNEIRO DE JESUS – AGRICULTOR INDIVIDUAL 

Carteira de Identidade RG nº 8809825778 SSP/BA 

CPF nº 019.659.175-93 

 
CHAMAMENTO PÚBLICO / CREDENCIAMENTO autuado 

na data de hoje, para os devidos fins de direito. 

 

Pintadas-Bahia, 15 de maio de 2024. 

 

Daiane Oliveira da Silva 

Comissão de Contratação 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.pmpintas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.pintadas.ba.gov.br/
http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lei%2014.660-2023?OpenDocument
http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lei%2014.660-2023?OpenDocument


 

Edição eletrônica disponível no site www.pmpintadas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 
www.pintadas.ba.gov.br  

Rua Sete de Setembro nº 44 - Centro - Pintadas – Ba| Tel: 75 3693-2301 | Gestor(a): Valcyr Almeida Rios4 

QUARTA-FEIRA 

15 DE MAIO DE 2024 

ANO IV – EDIÇÃO Nº 75 

RELAÇÃO DE CREDENCIADOS 

CREDENCIAMENTO Nº 001/2024 

Objeto: Chamamento público para o credenciamento de pessoas jurídicas de direito privado para prestação de serviços na área de saúde 

e que tenham habilitação para o exercício das funções previstas neste edital, visando atender as necessidades das Unidades de Saúde no 

Município de Pintadas-Bahia.  

RELAÇÃO DE CREDENCIADOS 

ITEM PESSOAS 

JURÍDICAS/EMPRESA 

ATUAÇÃO 

1.  

A
L

E
N

C
A

R
 

S
E

R
V

IÇ
O

S
 

O
D

O
N

T
O

L
O

G
IC

O
S

 L
T

D
A

 

C
N

P
J 

n
º 

3
9
9
9
1
1
8
9
0
0
0
1
6
7

 

Serviço de Protesista: Exercer as atribuições dispostas na Legislação específica da profissão de Odontólogo 

Especialista em Prótese Dentaria; Realizar diagnóstico, prognóstico, tratamento e controle dos distúrbios crânio-

mandibulares e de oclusão, através da prótese fixa, da prótese removível parcial ou total e da prótese sobre 

implantes; executar atividades de laboratório necessárias à execução dos trabalhos protéticos; realizar 

procedimentos e técnicas de confecção de peças, aparelhos fixos e removíveis parciais e totais como substituição 

das perdas de substâncias dentárias e paradentárias. Participar de espaços coletivos de planejamento e avaliação 

junto com a gerência do CEO, participar de discussões com a Rede Básica como agente de educação permanente, 

discutir a programação; promover outras atividades correlatas. 

2.  

C
O

N
T

A
R

T
 

E
 

S
A

N
T

O
S

 

S
E

R
V

IÇ
O

S
 M

É
D

IC
O

S
 L

T
D

A
 

C
N

P
J 

n
º 

2
9
.8

0
0
.0

0
1
/0

0
0
1
-0

0
 

Serviço Médico em Clínica Geral – Ambulatorial: Realizar atendimento ambulatorial eletivo e de urgência 

nas Unidades de Saúde do Município; Assegurar a implantação do plano e planejamento terapêuticos assim como 

atendimento das intercorrências, com medidas e cuidados necessários, para resolução e prevenção de eventos 

adversos ou que coloque em risco a integridade dos pacientes. 

3.  

 T
. 

S
A

N
T

O
S

 
S

E
R

V
IÇ

O
S

 

M
E

D
IC

O
S

 E
 H

O
S

P
IT

A
L

A
R

E
S

 

C
N

P
J 

n
º 

5
4
.9

7
0
.5

0
9
/0

0
0
1

-9
6
 

Serviço Médico em Clínica Geral – Hospital: Garantir o atendimento integral dos pacientes da unidade 

Hospitalar e os serviços de Urgência e Emergência; Assegurar a implantação do plano e planejamento 

terapêuticos assim como atendimento das intercorrências, com medidas e cuidados necessários, para resolução e 

prevenção de eventos adversos ou que coloque em risco a integridade dos pacientes. 

Serviço Médico em Clínica Geral – Ambulatorial: Realizar atendimento ambulatorial eletivo e de urgência 

nas Unidades de Saúde do Município; Assegurar a implantação do plano e planejamento terapêuticos assim como 

atendimento das intercorrências, com medidas e cuidados necessários, para resolução e prevenção de eventos 

adversos ou que coloque em risco a integridade dos pacientes. 

CHAMAMENTO PÚBLICO / CREDENCIAMENTO autuado 

na data de hoje, para os devidos fins de direito. 

 

Pintadas-Bahia, 15 de maio de 2024. 

Daiane Oliveira da Silva 

Comissão de Contratação 

 

 

http://www.pmpintas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.pintadas.ba.gov.br/

		2024-05-15T17:16:10-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




